*Illmo ac Remo Patri Ecclesiae Principi Miecislav Ledochowski S. Congn̄is Fidei Propagandae Praefecto, quinquagesimum ab suscepto sacerdotio annum feliciter agenti, Congn̄is a S. Spiritu et Im. Corde Mariæ Sodales ex imo corde gratulantur.*

Voici le texte de cette adresse :

*Eminentissime et Illustrissime Princeps,*

*Catholicorum corda unanimi sensu hodie redundant, gratias Deo summas agentium, quod tuæ vitæ sacerdotalis,*

*annos tam plenos atque feraces multiplicare dignatus fuerit.*

*Dudum hæc cogitatio mentem occupaverat nostri R. P. Generalis, Ambrosii Emonet, summopere gestientis, quod hanc præclaram occasionem tui jubilæi sacerdotalis nancisceretur, ut illos sensus coram Te promeret; sed eheu! quod concupierat minime adipisci potuit, quum miseræ ægritudinis, quæ illi vires ademit pressus pondere languescit!*

*Me, igitur, illius vices agentem, ejusdem interpretem præbeo, ad tuæ pedes Eminentix tum filialis obedientix, tum gratitudinis sensus nostri humillimi Instituti Sancti Spiritus et Immaculati Cordis Mariæ deponentem.*

*Plurima cæterum nos rerum momenta impellunt ut Tibi vota atque gratitudinis animum depromamus; in Tua nimirum Eminentia agnoscimus atque exultantes salutamus primum nostrum Rectorem eundemque specialem Protectorem.*

*Te quippe patrem præclarumque tutorem nostra Sodalitas tota reveretur, quum tuæ altissimæ benevolentix haud interrupta testimonia acceperit.*

*Filialis igitur erga Te gratitudinis impulsibus obsecundatur, dum Deum enixe rogat ut suæ Ecclesiæ, per plures continuos annos asservet Præsulem Eminentissimum, qui tum latissima rerum intelligentia, tum mirandis dotibus atque virtutibus tam insigniter præst operi egregio missionum per totum terrarum orbem disseminandarum.*

*Te quippe egregium auctorem atque impulsorem Ipsa agnoscit, qui missionibus undequaque excolendis mirifice adlaboravisti. Ipsæ densissimæ Africani continentis latebræ, quæ Evangelii præconibus insuperabiles videbantur præbere difficultates, patere, atque liberum et apertum campum divini verbi seminatoribus præbere, te duce et gubernatore, visæ sunt.*

*Te jubente atque viam monstrante, opus quod ad servitutem Nigritarum abolendam dirigitur mira quædam incrementa accepit; afflante præ cæteris gloriosissimo Pontifice qui tam insigniter clavum divinæ navis Ecclesiæ tenet; et præ tuis generosissimis largitionibus ex*

*infelici progenie Cham exorti filii, a miserrimo statu mancipiorum erepti, stationes ubi Apostoli Africæ sedes posuerunt, replent et excolunt. Quod opus ad maximum decus totius tuæ vitæ, tam egregiis operibus refertæ esse cessurum, neminem fallere potest, simulque ad Te gratisimos sensus eorum qui Africæ evangelicis moribus excolendæ student, esse adducturum.*